[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ
заседания Совета по развитию малого и среднего предпринимательства при мэре МО «Баяндаевский район»

23 декабря 2016 года							с. Баяндай, ул. Бутунаева, 2
14.00 часов							конференц – зал администрации района

Председательствовал:
Моноев В.Р. – И.О. мэра муниципального образования «Баяндаевский район», председательствующий на заседании Совета по развитию малого и среднего предпринимательства при мэре МО «Баяндаевский район» (далее – Совет).

Присутствовали:
Члены Совета:
Борошноева И.В. – начальник отдела экономики, торговли и лицензирования администрации МО «Баяндаевский район», секретарь Совета;
Барданова О.А. – консультант отдела экономики, торговли и лицензирования администрации МО «Баяндаевский район»;
Доржиева М.И. – генеральный директор ООО «ЮК «Диалог»;
Осодоева В.В. – ИП Глава КФХ.

Приглашенные:
Баирова Ольга Андреевна – главный специалист отдела экономики, торговли и лицензирования администрации МО «Баяндаевский район»;
Варнакова И.Г. –главный специалист - юрист администрации МО «Баяндаевский район».

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1.
1. План работы Совета по развитию малого и среднего предпринимательства при мэре МО «Баяндаевский район» на 2017 год;

2. Обсуждение модели положения о предоставлении субсидий из местного бюджета в целях возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства в связи с реализацией мероприятий, направ-
Начальник отдела экономики, торговли и лицензирования администрации МО «Баяндаевский район» Борошноева И.В.

ленных на поддержку и развитие малого и среднего предпринимательства.

Главный специалист отдела экономики, торговли и лицензирования администрации МО «Баяндаевский район» Баирова О.А.

1. План работы Совета по развитию малого и среднего
предпринимательства при мэре МО «»Баяндаевский район» на 2017 год
(И.В. Борошноева)

Членам Совета представлен проект заседаний Совета на 2017 год (прилагается).

РЕШИЛИ:
Утвердить план заседаний Совета на 2017 год.
Отделу экономики, торговли и лицензирования администрации МО «Баяндаевский район» разместить на официальном сайте МО «Баяндаевский район» в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Обсуждение модели положения о предоставлении субсидий из местного бюджета в целях возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства в связи с реализацией мероприятий, направленных на поддержку и развитие малого и среднего предпринимательства
(О.А. Баирова)

РЕШИЛИ:
Отделу экономики, торговли и лицензирования администрации МО «Баяндаевский район» при разработке положения о предоставлении субсидий из местного бюджета учесть предложения членов Совета.

Председательствующий на заседании  Совета:		          В.Р. Моноев

Секретарь Совета:				                     	И.В. Борошноева

	УТВЕРЖДАЮ:
Председательствующий Совета
по развитию малого и среднего предпринимательства при мэре
 МО «Баяндаевский район»

_________________В.Р. Моноев

План
работы Совета по развитию малого и среднего предпринимательства при мэре МО «Баяндаевский район» на 2017 год
(далее – Совет)
	№ п/п
	Мероприятия
	Дата
рассмотрения
	Ответственный исполнитель

	1
	Создание информационного обмена (коммуникативной связи) между органами по развитию малого и среднего предпринимательства и предпринимателями  района, путем создания базы электронных адресов предпринимателей.
	1 квартал
	Отдел экономики, торговли и лицензирования администрации МО «Баяндаевский район»

	2
	Информация о мероприятиях муниципальной подпрограммы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в МО «Баяндаевский район» на 2015-2020 годы» планируемых в 2017 году
	1 квартал
	Отдел экономики, торговли и лицензирования администрации МО «Баяндаевский район»

	3
	Информация о реализации муниципальной подпрограммы ««Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в МО «Баяндаевский район» на 2015-2020 годы»  за 2016 год
	1 квартал
	Отдел экономики, торговли и лицензирования администрации МО «Баяндаевский район»

	4
	Организация и проведение профессионального праздника – День российского предпринимательства в 2017 году.
	2 квартал
	Отдел экономики, торговли и лицензирования администрации МО «Баяндаевский район»

	5
	Проведение конкурса «Лучший предприниматель»
	2 квартал
	Отдел экономики, торговли и лицензирования администрации МО «Баяндаевский район»

	6
	Участие субъектов малого предпринимательства в ежегодной сельскохозяйственной ярмарке
	3 квартал
	Отдел экономики, торговли и лицензирования администрации МО «Баяндаевский район»

	7
	Развитие молодежного предпринимательства в МО «Баяндаевский район»
	3 квартал
	Отдел экономики, торговли и лицензирования администрации МО «Баяндаевский район»

	8
	План работы Совета на 2018 год

4 квартал
	Отдел экономики, торговли и лицензирования администрации МО «Баяндаевский район»

	9
	разное
	4 квартал
	Отдел экономики, торговли и лицензирования администрации МО «Баяндаевский район»